instalações ocupadas pela ANTT no Distrito Federal, em conformidade com o Decreto

n° 2.271, de 7 de julho de 1997, IN/SLTI/MP n° 02, de 30 de abril de 2008, e de acordo com

as condições e especificações constantes no Projeto Básico. O valor global estimado da

despesa é de R$ 864.971,16 (oitocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e um

reais e dezesseis centavos)" 2.1.5 - POLICARD SYSTEM E SERVIÇOS S/A - Pedido de

Habilitação de meio de pagamento eletrônico de frete - Processo

n° 50500.039347/2011-41: concedido o Pedido de Vista ao Diretor Ivo Borges
2.2. RELATOR: Diretor: IVO BORGES - 2.2.1 - AUTOPISTA REGIS BITTENCOURT S/A

[...]

suas atribuições, fundamentada no Voto DJB - 067/11, de 26 de setembro de 2011 e no que

consta do Processo n° 50500.023229/2011-11, DELIBERA: Art. 1° Autorizar a realização de

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, visando à contratação de empresa especializada

para fornecimento de 566 (quinhentos e sessenta e seis) coletes, sendo 300 (trezentos)
coletes à prova de balas, Nível Ill-A (capa externa com placa balística), cuja aquisição foi

autorizada pelo Comando do Exército/Ministério da Defesa, em Ofício de n° 8154, de 23 de

dezembro de 2010, e 266 (duzentos e sessenta e seis) coletes sem a proteção balística

(capas externas), conforme especificações técnicas mínimas contidas no Termo de

Referência e Anexo. O valor global estimado da despesa perfaz o montante de R$

437.217,61 (quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e um

centavos). 2.3.2 - LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviço de fornecimento de bebidas quentes (café

expresso, cappuccino, chocolate, entre outras) - Processo n°50500.065326/2011-81:

[...]

Brasília/DF, com a utilização de 20 (vinte) máquinas de auto-serviço, contemplando o

abastecimento de insumos, higienização e manutenção das máquinas, conforme

especificações contidas no Termo de Referência. O valor global estimado da despesa perfaz
o montante de R$ 566.800,00 (quinhentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais)."
2.3.3 - TELECOMUNICAÇOES DE SAO PAULO S/A-TELESP - Emissão da Carta de

Bom Andamento - Processo n° 50500.038182/2006-22: a Diretoria acolheu a proposição
do Diretor Relator, conforme Voto DJB-069/1 1 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir

[...]

SOLUTIONS GROUP LTDA., CNPJ n° 05.156.333/0001-28, para fornecimento de

equipamentos para conexão de redes - Switch tipo core e módulos de conexão, conforme

as condições descritas no Termo de Referência, bem como na proposta comercial. O valor

total da despesa, decorrente da contratação proposta perfaz o valor de R$ 1.022.500,00 (um
milhão, vinte e dois mil e quinhentos reais)." - 2.4. - RELATOR: Diretor: BERNARDO

FIGUEIREDO - 2.4.1 - AUDIENCIA PUBLICA N° 120 - Designação de Secretário

Substituto - Processo n° 50500.067141/2011-19: a Diretoria acolheu a proposição do

Diretor Relator, conforme Voto DG-04911 1 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir

[...]

Lucas Matheus de Castro Souza, pelo período de 3 a 13 de outubro de 2011, Secretário

Substituto da Audiência Pública n° 120/2011." ASSUNTOS GERAIS: I - MEMORANDO

N° 201/2011/SUDEG/ANTT, de 16.9.11 - Dada ciência aos Diretores sobre a validade dos

Procedimentos licitatórios em andamento com valor estimado de até R$150.000,OO (cento e

cinqüenta mil reais). II - MEMORANDO N° 199/2011/SUDEG/ANTT, de 12.9.11 - Dada

ciência aos Diretores sobre a validade dos Procedimentos licitatórios em andamento com

valor estimado de até R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). III - AUTOPISTA

LITORAL SUL S.A. - Processo Administrativo Simplificado n° 50520.046474/2011-68.

Dada ciência aos Diretores sobre a validade da Decisão n° 041/2011/GEFORISUlNF, em

atendimento ao § 2° do Art. 13 da Resolução n° 2.689, de 13.5.08.